
 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”ENNIO QUIRINO VISCONTI” 
Via della Palombella, 4  -  Cap. 00186  Roma  - Tel. 06/6833114 - FAX. 06/68803438 

Cod. Mecc. RMIC818005 - Codice Fiscale: 97198370583 --  e-mail  rmic818005@istruzione.it 
Sito web. www.icvisconti.gov.it 

Prot 1910/A15 
Roma 18/06/2018 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
Oggetto: procedura di selezione per il reclutamento di esperti esterni per attività progettuali  para ed 
extrascolastiche per i propri alunni per gli anni scolastici 2018-19 e 2019-20 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il D.I. 44/2001 e in particolare gli articoli 32,33 e 40 concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO gli articoli 5 e 7-c.6 del D.Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far 

fronte con personale in servizio;  

VISTI gli artt. 18 e 19 del D.Lgs n. 33/2013 riguardanti l’obbligo di trasparenza delle P.A.;  

VISTA la Circolare n. 2 dell’ 11/03/2008 del Dipartimento della funzione Pubblica ( Disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne);  

VISTE le delibere del Collegio docenti n.9 del 09/11/2015 e la delibera n. 25 del 28/06/2017;  

VISTE le delibere del Consiglio di istituto n. 7 del 14/01/2016 e la delibera n. 43 del 5/07/2017; 

CONDIVISA unanimemente la necessità di realizzare attività di arricchimento dell’offerta formativa 

in orario curricolare ed extracurricolare;  

CONSIDERATO che le attività progettuali oggetto dell’avviso sono presenti nel PTOF 2016-2019; 

ACCERTATO che nell’istituzione, tra il personale scolastico, non esistono esperti con specifica 

competenza professionale ;  

CONSIDERATO che per la realizzazione alle attività di progettuali si rende necessario procedere 

all’individuazione di esperti esterni a cui conferire in forma temporanea e altamente qualificata, 

contratti di prestazione d’opera/convenzioni per l’arricchimento dell’offerta formativa;  

RITENUTO di procedere mediante avviso esplorativo per manifestazione di interesse;  

FATTA SALVA la disponibilità delle risorse;  

VISTO l’avviso pubblico per il reperimento di esperti esterni prot 1203/ del 24/04/2018 con scadenza 

prorogata al 15/06/2018. 

CONSIDERATO che sono pervenute entro la scadenza indicata un elevato numero di proposte 

progettuali; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

 

Si costituisce una commissione per la valutazione delle proposte pervenute composta dai seguenti 

membri: 

 DS Prof.ssa Rossana Piera Guglielmi 

 Fabiana Vallone 

 DSGA Stefano Corsanici 

 Gaspari Emilia 

 Esposito Marina 

http://www.icvisconti.gov.it/


 Salvitti Patrizio 

 Cantaluppi Roberta 

 Del Bianco Luigia 

 Innocenti Sara 

 Scala Clea 

 Nicolini Fiorella 

 Golia Mariella 

 

Sottocommissioni 

 

INCARICATI SOTTOCOMMISSIONE 

Scala-Nicolini Cinema 

Salvitti-Esposito Musica-Arte 

Vallone-Gaspari Inglese 

Cantaluppi-Golia Espressione corporea 

Guglielmi-Corsanici Psicologia 

Del Bianco-Innocenti Progetti multipli 

 

 

Art. 2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nell’avviso su citato. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno 

verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli esperti classificati secondo graduatoria, con 

l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 

Art. 3 

La prima seduta della Commissione si terrà il giorno 19/06/2018. 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Rossana Piera Guglielmi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 c. 2 del D. L.gs n. 39/1993 

 


